

**3L CONSUMER PRODUCTS A/S**  
Vibækvej 100, Brylle, 5690 Tommerup

**CVR-nr. 45 71 95 10**

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023

---

Hans Arne Lyhr  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	3L Consumer Products A/S Vibækvej 100, Brylle 5690 Tommerup  Hjemmeside: 3l.dk  CVR-nr.: 45 71 95 10 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 36. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Jesper Gedsø Smith, formand Malthe Bruun Ludvigsen Erik Bjarne Bruun Ludvigsen Jørgen Bruun Ludvigsen Poul Frits Bruun Ludvigsen Henriette Raahauge Ludvigsen
<b>Direktion</b>	Hans Arne Lyhr
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
<b>Modervirksomhed</b>	3L Ludvigsen A/S
<b>Dattervirksomhed</b>	3L Corporation Inc., Chicago, USA

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter udvikling, produktion og salg af monterings- og arkiveringsløsninger til brug for den private forbruger i forbindelse med montering og arkivering af billeder samt brede hobbykoncepter rettet mod detailhandel og online.

Herudover omfatter selskabets aktivitet udvikling, produktion og salg af 3L-koncernens patenterede svejseteknologi samt automatiserede produktionsløsninger til eksterne kunder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 20.667 t.kr. mod 21.191 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 110 t.kr. mod 1.675 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, henset til eftervirkninger fra Corona, stigende fragt og råvarepriser samt de afledte konsekvenser af den opståede uro i Europa.

Selskabets egenkapital pr. 31. december 2022 udgør 14.785 t.kr. med en soliditet på 29%.

### Den forventede udvikling

Vi forventer et væsentlig forbedret resultat for 2023 med afsæt i en delvis normalisering af de eksterne forhold.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>20.667.386</b>	<b>21.191.404</b>
1 Personaleomkostninger	-19.543.409	-18.320.790
Afskrivninger	-1.133.951	-1.335.238
<b>Driftsresultat</b>	<b>-9.974</b>	<b>1.535.376</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	674.790	284.757
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	26.164	89.217
Andre finansielle indtægter	369.417	236.289
2 Øvrige finansielle omkostninger	-837.387	-683.614
<b>Resultat før skat</b>	<b>223.010</b>	<b>1.462.025</b>
Skat af årets resultat	-113.239	213.000
<b>Årets resultat</b>	<b>109.771</b>	<b>1.675.025</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	109.771	1.675.025
<b>Disponeret i alt</b>	<b>109.771</b>	<b>1.675.025</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	18.103	40.584
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>18.103</u>	<u>40.584</u>
4 Produktionsanlæg og maskiner	7.132.146	2.806.321
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	488.305	875.519
6 Materielle anlægsaktiver under udførelse	9.089.398	6.229.596
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.709.849</u>	<u>9.911.436</u>
7 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	7.916.160	6.700.152
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.916.160</u>	<u>6.700.152</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>24.644.112</u></b>	<b><u>16.652.172</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	10.125.799	9.102.059
Varer under fremstilling	1.563.182	1.369.776
Fremstillede varer og handelsvarer	4.897.466	5.092.518
Forudbetalinger for varer	365.270	1.039.523
Varebeholdninger i alt	<u>16.951.717</u>	<u>16.603.876</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.373.577	2.296.810
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.119.206	6.061.547
Udskudte skatteaktiver	467.000	594.000
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	5.000	0
Andre tilgodehavender	13.350	276.535
Periodeafgrænsningsposter	460.959	704.793
Tilgodehavender i alt	<u>8.439.092</u>	<u>9.933.685</u>
Likvide beholdninger	<u>102.803</u>	<u>221.208</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>25.493.612</u></b>	<b><u>26.758.769</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>50.137.724</u></b>	<b><u>43.410.941</u></b>



## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	5.100.000	5.100.000
	Overført resultat	9.684.552	9.033.563
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>14.784.552</u></b>	<b><u>14.133.563</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
8	Leasingforpligtelser	7.228.101	4.936.540
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.228.101</u>	<u>4.936.540</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.271.177	680.881
	Gæld til pengeinstitutter	18.633.305	13.489.358
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.206.953	4.810.623
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	818.578
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	938.750	438.750
	Anden gæld	2.074.886	4.102.648
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>28.125.071</u>	<u>24.340.838</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>35.353.172</u></b>	<b><u>29.277.378</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>50.137.724</u></b>	<b><u>43.410.941</u></b>
<b>9</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksom- hedskapital</u>	<u>Overført re- sultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	5.100.000	6.710.686	11.810.686
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.675.025	1.675.025
Valutakursreguleringer	0	647.852	647.852
Egenkapital 1. januar 2022	5.100.000	9.033.563	14.133.563
Årets overførte overskud eller underskud	0	109.771	109.771
Valutakursreguleringer	0	541.218	541.218
	<b><u>5.100.000</u></b>	<b><u>9.684.552</u></b>	<b><u>14.784.552</u></b>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	17.505.710	16.343.617
Pensioner	1.274.039	1.140.683
Andre omkostninger til social sikring	763.660	836.490
	<b><u>19.543.409</u></b>	<b><u>18.320.790</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>42</u>	<u>41</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	82.916
Andre finansielle omkostninger	837.387	600.698
	<b><u>837.387</u></b>	<b><u>683.614</u></b>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. januar	181.055	163.590
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>17.465</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>181.055</u></b>	<b><u>181.055</u></b>
Afskrivninger 1. januar	-140.471	-119.446
Årets afskrivninger	<u>-22.481</u>	<u>-21.025</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>-162.952</u></b>	<b><u>-140.471</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>18.103</u></b>	<b><u>40.584</u></b>

## Noter

	31/12 2022	31/12 2021
<b>4. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar	48.223.841	47.773.934
Tilgang i årets løb	5.259.190	449.907
Afgang i årets løb	-331.246	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>53.151.785</b>	<b>48.223.841</b>
Afskrivninger 1. januar	-45.417.520	-44.526.516
Årets afskrivninger	-669.931	-891.004
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	67.812	0
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-46.019.639</b>	<b>-45.417.520</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>7.132.146</b>	<b>2.806.321</b>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	10.975.798	10.297.916
Tilgang i årets løb	54.325	677.882
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>11.030.123</b>	<b>10.975.798</b>
Afskrivninger 1. januar	-10.100.279	-9.677.072
Årets afskrivninger	-441.539	-423.207
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-10.541.818</b>	<b>-10.100.279</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>488.305</b>	<b>875.519</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	4.285.705	0
<b>6. Materielle anlægsaktiver under udførelse</b>		
Kostpris 1. januar	6.229.596	1.695.328
Tilgang i årets løb	2.859.802	4.534.268
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>9.089.398</b>	<b>6.229.596</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>9.089.398</b>	<b>6.229.596</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	6.366.000	6.366.000

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>7. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar	21.165.366	21.165.366
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>21.165.366</b>	<b>21.165.366</b>
Opskrivninger 1. januar	-14.465.214	-15.397.823
Omregning til valutakurs	541.218	647.853
Årets resultat	674.790	284.756
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>-13.249.206</b>	<b>-14.465.214</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>7.916.160</b>	<b>6.700.152</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
3L Corporation Inc.	Chicago, USA	100 %
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>8. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	8.499.278	5.617.421
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.271.177	-680.881
	<b>7.228.101</b>	<b>4.936.540</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.330.700	2.052.383
<b>9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet hæfter solidarisk (selvskyldnerkaution) sammen med øvrige selskaber i 3L Ludvigsen koncernen for bankgæld, der pr. 31. december 2022 udgør 18.633 t.kr.		

## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 18.633 t.kr., har selskabet stillet sikkerhed i tilgodehavender hos tilknyttet virksomheder, der pr. 31. december 2022 udgør 4.261 t.kr. samt virksomhedspant på nominelt 14.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver på balancedagen:

Tilgodehavender fra salg  
Varebeholdninger  
Driftsmateriel  
Goodwill, domænenavne og rettigheder

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 207 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 56 måneder og en samlet restleasingydelse på 800 t.kr.

Selskabet har indgået lejeforpligtelse til erhvervsbygning der kan opsiges med 6 måneders varsel. Forpligtelsen i denne periode udgør 298 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med 3L-Ludvigsen A/S, CVR-nr. 16314005, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.